



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 19 年 2 月 6 日

上場会社名 沖縄電力株式会社

(コード番号: 9511 東証・福証)

(URL <http://www.okiden.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役社長 氏名 當眞 嗣吉

問合せ先責任者 役職名 経理部決算課長 氏名 金城 忠樹 TEL: (070)5817 - 2341

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期 第 3 四半期	122,686	2.8	16,161	17.5	13,115	16.3	8,334	16.2
18 年 3 月期 第 3 四半期	119,387	4.9	19,593	10.5	15,678	21.8	9,941	27.1
(参考) 18 年 3 月期	157,080		19,816		15,437		9,975	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期 第 3 四半期	523	95		
18 年 3 月期 第 3 四半期	624	68		
(参考) 18 年 3 月期	620	68		

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しています。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1~3 四半期における当社の販売電力量は、電灯においては、お客さま数が増加したことにより、前年同期を上回りました。また、電力においても、業務用電力などで、お客さま数が増加したことなどにより、前年同期を上回りました。その結果、電灯と電力(特定規模需要を含む)の総販売電力量は、前年同期に比べ 0.5% 増の 58 億 23 百万 kWh となりました。

収支の状況について、収入面で、建設業において前年同期に発生した大型民間工事の反動減などによる影響があったものの、電気事業における販売電力量の増や燃料費調整制度の影響などによる増に加え、その他事業における民間工事などの受注増により、売上高は前年同期に比べ、2.8% 増の 1,226 億 86 百万円、経常収益は 2.8% 増の 1,232 億 95 百万円となりました。

一方、支出面で、電気事業における金武火力発電所の償却進行などに伴う減価償却費の減少、他社購入電力料の減少に加え、グループ全体において経営全般にわたる効率化の推進、諸経費の節減に努めてまいりましたが、原油価格の高騰による燃料費の大幅な増加の影響から、経常費用は前年同期に比べ 5.7% 増の 1,101 億 80 百万円となりました。

その結果、経常利益は 16.3% 減の 131 億 15 百万円、四半期純利益は 16.2% 減の 83 億 34 百万円となりました。

(参考) 販売電力量

(百万 kWh, %)

	19 年 3 月期 第 3 四半期	18 年 3 月期 第 3 四半期	前年同期比
電 灯	2,232	2,227	100.3
電 力	3,591	3,565	100.7
合 計	5,823	5,792	100.5

(注)「電力」には、特定規模需要を含む。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期 第3四半期	375,284	104,329	27.6	6,502 31
18年3月期 第3四半期	384,681	97,408	25.3	6,122 60
(参考) 18年3月期	378,666	96,899	25.6	6,084 62

(注)平成18年3月期第3四半期及び平成18年3月期の数値については、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄に記載しております。

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期 第3四半期	20,977	14,490	7,422	8,896
18年3月期 第3四半期	21,187	10,294	12,111	8,544
(参考) 18年3月期	33,898	15,535	18,294	9,831

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

平成18年10月に公表いたしました業績予想からの変更はありません。

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	160,000	12,000	7,300

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 458円93銭

(注)業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

四半期連結貸借対照表

平成18年12月31日現在

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期末 (A)	前連結会計 年度末 (B)	比 較 (A) - (B)	前第3四半期末	科 目	当第3四半期末 (A)	前連結会計 年度末 (B)	比 較 (A) - (B)	前第3四半期末
(資産の部)					(負債の部)				
固定資産	344,695	351,527	6,831	355,884	固定負債	213,894	210,777	3,116	209,456
電気事業固定資産	284,977	292,259	7,282	295,560	社 債	56,000	46,000	10,000	46,000
汽力発電設備	97,563	104,394	6,831	107,626	長期借入金	143,753	151,041	7,288	149,295
内燃力発電設備	13,994	14,824	829	15,136	退職給付引当金	13,138	13,151	12	13,484
送電設備	60,857	61,496	639	61,025	その他の固定負債	1,002	584	418	676
変電設備	31,977	32,859	882	33,231	流動負債	57,060	69,991	12,931	76,362
配電設備	66,882	66,694	188	66,463	1年以内に期限 到来の固定負債	25,894	34,642	8,748	36,091
業務設備	13,155	11,444	1,711	11,532	短期借入金	5,164	5,547	383	5,000
その他の電気事業 固定資産	545	545	-	545	コマーシャル・ペーパー	2,000	2,000	-	9,000
その他の固定資産	24,090	24,659	569	24,727	支払手形及び買掛金	8,692	12,017	3,325	7,769
固定資産仮勘定	12,421	11,605	816	9,699	未払税金	4,228	3,015	1,213	4,874
建設仮勘定	12,421	11,605	816	9,699	その他の流動負債	11,080	12,769	1,688	13,627
投資その他の資産	23,206	23,002	203	25,896	負債合計	270,954	280,769	9,814	285,818
長期投資	11,992	12,189	196	13,069	(少数株主持分)				
繰延税金資産	9,160	8,643	516	10,584	少数株主持分	-	997	997	1,454
その他の投資等	2,239	2,346	106	2,468	(資本の部)				
貸倒引当金(貸方)	186	177	9	225	資本金	-	7,586	7,586	7,586
流動資産	30,588	27,139	3,449	28,797	資本剰余金	-	7,141	7,141	7,141
現金及び預金	9,064	9,998	934	8,822	利益剰余金	-	79,464	79,464	79,430
受取手形及び 掛	6,663	6,852	188	5,701	その他有価証券評価差額金	-	2,812	2,812	3,351
たな卸資産	11,007	7,527	3,480	10,395	自己株式	-	106	106	101
繰延税金資産	1,945	1,867	77	1,748	資本合計	-	96,899	96,899	97,408
その他の流動資産	2,152	1,143	1,009	2,356	(純資産の部)				
貸倒引当金(貸方)	244	249	5	227	株主資本	101,350	-	101,350	-
					資本金	7,586	-	7,586	-
					資本剰余金	7,141	-	7,141	-
					利益剰余金	86,746	-	86,746	-
					自己株式	123	-	123	-
					評価・換算差額等	2,078	-	2,078	-
					その他有価証券評価差額金	2,078	-	2,078	-
					少数株主持分	900	-	900	-
					純資産合計	104,329	-	104,329	-
合 計	375,284	378,666	3,382	384,681	合 計	375,284	378,666	3,382	384,681

四半期連結損益計算書

自 平成18年 4月 1日

至 平成18年12月31日

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (A)	前第3四半期 (B)	比 較 (A) - (B)	前連結会計 年 度	科 目	当第3四半期 (A)	前第3四半期 (B)	比 較 (A) - (B)	前連結会計 年 度
営 業 費 用	106,524	99,794	6,729	137,264	営 業 収 益	122,686	119,387	3,298	157,080
電気事業営業費用	98,659	91,016	7,643	123,439	電気事業営業収益	114,609	110,857	3,752	143,234
その他事業営業費用	7,864	8,777	913	13,824	その他事業営業収益	8,077	8,530	453	13,845
営 業 利 益	(16,161)	(19,593)	(3,431)	(19,816)					
営 業 外 費 用	3,655	4,419	764	5,729	営 業 外 収 益	608	504	104	1,350
支 払 利 息	3,064	3,490	425	4,513	受 取 配 当 金	120	127	6	131
退職給付制度改定に伴う損失	-	-	-	673	受 取 利 息	36	30	6	43
その他の営業外費用	590	929	338	542	物 品 売 却 益	255	113	141	178
					受 取 補 償 金	-	-	-	394
					その他の営業外収益	195	232	37	603
経 常 費 用 合 計	110,180	104,214	5,965	142,993	経 常 収 益 合 計	123,295	119,892	3,402	158,430
経 常 利 益	13,115	15,678	2,563	15,437					
税金等調整前 四半期(当期)純利益	13,115	15,678	2,563	15,437					
法人税、住民税 及び事業税	4,755	5,899	1,143	3,855					
法人税等調整額	-	-	-	2,193					
少数株主利益又は損失()	24	162	187	587					
四半期(当期)純利益	8,334	9,941	1,606	9,975					

四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日）

（単位：百万円）

	株 主 資 本					評価・換算差額等		少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
前連結会計年度末残高	7,586	7,141	79,464	106	94,086	2,812	2,812	997	97,896
当第3四半期変動額									
剰余金の配当			954		954				954
役員賞与			98		98				98
四半期純利益			8,334		8,334				8,334
自己株式の取得				17	17				17
株主資本以外の項目の当第3四半期変動額 （純額）						734	734	97	831
当第3四半期変動額合計	-	-	7,281	17	7,264	734	734	97	6,432
当第3四半期末残高	7,586	7,141	86,746	123	101,350	2,078	2,078	900	104,329

四半期連結剰余金計算書

（単位：百万円）

科 目	前第3四半期 （自 平成17年4月 1日 至 平成17年12月31日）	前連結会計年度 （自 平成17年4月 1日 至 平成18年3月31日）
資本剰余金期首残高	7,141	7,141
資本剰余金四半期末（期末）残高	7,141	7,141
利益剰余金期首残高	70,531	70,531
利益剰余金増加高	9,941	9,975
四半期（当期）純利益	9,941	9,975
利益剰余金減少高	1,042	1,042
配 当 金	932	932
役 員 賞 与	110	110
利益剰余金四半期末（期末）残高	79,430	79,464

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

自 平成18年 4月 1日

至 平成18年12月31日

(単位：百万円)

区 分	当第3四半期 (A)	前第3四半期 (B)	比 較 (A) - (B)	前連結会計 年 度
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益	13,115	15,678	2,563	15,437
減価償却費	18,724	19,868	1,143	26,577
固定資産除却損	627	254	372	513
退職給付引当金の減少額	12	3,574	3,562	3,908
受取利息及び受取配当金	157	157	0	174
支払利息	3,064	3,490	425	4,513
売上債権の増減額(増加：)	188	937	749	212
たな卸資産の増減額(増加：)	3,455	2,297	1,158	593
仕入債務の減少額	3,325	4,735	1,410	486
その他流動負債の増減額(減少：)	1,009	3,013	4,023	2,138
その他	457	1,515	1,057	382
小計	27,301	30,961	3,660	44,607
利息及び配当金の受取額	144	134	10	174
利息の支払額	3,211	3,700	488	4,685
法人税等の支払額	3,257	6,208	2,951	6,197
営業活動によるキャッシュ・フロー	20,977	21,187	209	33,898
投資活動によるキャッシュ・フロー				
固定資産の取得による支出	13,784	10,155	3,629	15,880
固定資産の売却による収入	319	431	111	733
投融資による支出	1,603	260	1,343	333
定期預金の預入による支出		302	302	180
定期預金の払戻による収入		27	27	15
その他	578	35	614	109
投資活動によるキャッシュ・フロー	14,490	10,294	4,195	15,535
財務活動によるキャッシュ・フロー				
社債の発行による収入	11,957	1,991	9,965	1,989
社債の償還による支出	12,000	3,000	9,000	3,000
長期借入れによる収入	9,752	4,459	5,293	12,459
長期借入金の返済による支出	16,389	23,339	6,950	31,042
短期借入れによる収入	44,652	18,514	26,137	32,199
短期借入金の返済による支出	44,435	18,734	25,700	31,872
コマーシャル・ペーパーの発行による収入	30,000	22,000	8,000	24,000
コマーシャル・ペーパーの償還による支出	30,000	13,000	17,000	22,000
配当金の支払額	934	914	20	935
その他	24	87	63	92
財務活動によるキャッシュ・フロー	7,422	12,111	4,688	18,294
現金及び現金同等物の増減額(減少：)	934	1,217	282	68
現金及び現金同等物の期首残高	9,831	9,762	68	9,762
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	8,896	8,544	351	9,831



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (個別)

平成 19 年 2 月 6 日

上場会社名 沖縄電力株式会社

(コード番号: 9511 東証・福証)

(URL <http://www.okiden.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役社長 氏名 當眞 嗣吉

問合せ先責任者 役職名 経理部決算課長 氏名 金城 忠樹 TEL: (070)5817 - 2341

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (個別) の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期 第 3 四半期	114,940	3.4	15,559	18.8	12,850	16.4	8,216	16.6
18 年 3 月期 第 3 四半期	111,171	4.7	19,161	5.6	15,380	9.2	9,855	8.8
(参考) 18 年 3 月期	143,653		18,296		14,063		9,163	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期 第 3 四半期	516	51		
18 年 3 月期 第 3 四半期	619	28		
(参考) 18 年 3 月期	571	05		

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しています。

(2) 財政状態 (個別) の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19 年 3 月期 第 3 四半期	350,879	100,818	28.7	6,338	22
18 年 3 月期 第 3 四半期	361,328	95,537	26.4	6,005	01
(参考) 18 年 3 月期	356,659	94,339	26.5	5,925	18

(注)平成 18 年 3 月期第 3 四半期及び平成 18 年 3 月期の数値については、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1 株当たり株主資本」を「1 株当たり純資産」の欄に記載しております。

3. 平成 19 年 3 月期の個別業績予想 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

平成 18 年 10 月に公表いたしました業績予想からの変更はありません。

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	147,500	11,000	7,000

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 440 円 07 銭

(注)業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

四半期貸借対照表

平成18年12月31日現在

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期末 (A)	前期末 (B)	比 較 (A) - (B)	前第3四半期末	科 目	当第3四半期末 (A)	前期末 (B)	比 較 (A) - (B)	前第3四半期末
(資産の部)					(負債の部)				
固 定 資 産	334,005	341,939	7,933	344,741	固 定 負 債	200,659	199,221	1,437	196,980
電 気 事 業 固 定 資 産	294,034	301,403	7,369	304,681	社 債	56,000	46,000	10,000	46,000
汽 力 発 電 設 備	98,235	105,128	6,892	108,385	長 期 借 入 金	133,700	142,471	8,770	139,750
内 燃 力 発 電 設 備	14,275	15,116	841	15,431	退 職 給 付 引 当 金	10,090	10,261	171	10,643
送 電 設 備	63,357	64,035	678	63,583	雑 固 定 負 債	867	487	379	586
変 電 設 備	33,248	34,148	900	34,526	流 動 負 債	49,401	63,098	13,697	68,810
配 電 設 備	70,818	70,623	195	70,318	1年以内に期限到来の固定負債	24,350	33,100	8,750	35,003
業 務 設 備	13,554	11,806	1,747	11,890	短 期 借 入 金	5,000	5,000	-	5,000
貸 付 設 備	545	545	-	545	コマーシャル・ペーパー	2,000	2,000	-	9,000
附 帯 事 業 固 定 資 産	636	778	141	788	買 掛 金	3,151	4,107	955	3,147
事 業 外 固 定 資 産	1,100	1,331	231	1,160	未 払 金	2,580	4,679	2,099	4,201
固 定 資 産 仮 勘 定	11,931	11,424	506	9,156	未 払 費 用	3,770	4,818	1,048	3,784
建 設 仮 勘 定	11,931	11,424	506	9,156	未 払 税 金	3,844	2,553	1,291	4,566
投 資 そ の 他 の 資 産	26,302	27,000	697	28,955	預 り 金	547	233	313	513
長 期 投 資	10,039	11,018	978	11,866	関 係 会 社 短 期 債 務	3,822	6,529	2,707	3,004
関 係 会 社 長 期 投 資	11,106	11,173	66	11,205	諸 前 受 金	282	75	206	572
長 期 前 払 費 用	67	77	10	46	役 員 賞 与 引 当 金	52	-	52	-
繰 延 税 金 資 産	5,236	4,864	371	6,014	雑 流 動 負 債	-	-	-	16
貸 倒 引 当 金 (貸 方)	147	133	14	176	負 債 合 計	250,060	262,320	12,259	265,790
流 動 資 産	16,873	14,720	2,152	16,586	(資本の部)				
現 金 及 び 預 金	2,065	3,223	1,158	2,675	資 本 金	-	7,586	7,586	7,586
売 掛 金	4,797	3,983	813	4,031	資 本 剰 余 金	-	7,141	7,141	7,141
諸 未 収 入 金	176	155	21	449	資 本 準 備 金	-	7,141	7,141	7,141
貯 蔵 品	7,329	5,577	1,752	6,858	利 益 剰 余 金	-	77,028	77,028	77,721
前 払 費 用	914	52	862	921	利 益 準 備 金	-	964	964	964
関 係 会 社 短 期 債 権	77	193	115	227	任 意 積 立 金	-	64,500	64,500	64,500
繰 延 税 金 資 産	1,456	1,456	-	1,350	原 価 変 動 調 整 積 立 金	-	9,000	9,000	9,000
雑 流 動 資 産	229	234	5	242	別 途 積 立 金	-	55,500	55,500	55,500
貸 倒 引 当 金 (貸 方)	174	156	18	170	四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	-	11,563	11,563	12,256
					そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	-	2,688	2,688	3,189
					自 己 株 式	-	106	106	101
					資 本 合 計	-	94,339	94,339	95,537
					(純資産の部)				
					株 主 資 本	98,820	-	98,820	-
					資 本 金	7,586	-	7,586	-
					資 本 剰 余 金	7,141	-	7,141	-
					資 本 準 備 金	7,141	-	7,141	-
					利 益 剰 余 金	84,215	-	84,215	-
					利 益 準 備 金	964	-	964	-
					そ の 他 利 益 剰 余 金	83,250	-	83,250	-
					原 価 変 動 調 整 積 立 金	9,000	-	9,000	-
					別 途 積 立 金	64,000	-	64,000	-
					繰 越 利 益 剰 余 金	10,250	-	10,250	-
					自 己 株 式	123	-	123	-
					評 価 ・ 換 算 差 額 等	1,998	-	1,998	-
					そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1,998	-	1,998	-
					純 資 産 合 計	100,818	-	100,818	-
合 計	350,879	356,659	5,780	361,328	合 計	350,879	356,659	5,780	361,328

四半期損益計算書

自平成18年 4月 1日
至平成18年12月31日

(単位:百万円)

科 目	当第3四半期 (A)	前第3四半期 (B)	比 較 (A)-(B)	前 事 業 度	科 目	当第3四半期 (A)	前第3四半期 (B)	比 較 (A)-(B)	前 事 業 度
営 業 費 用	99,380	92,009	7,371	125,357	営 業 収 益	114,940	111,171	3,769	143,653
電気事業営業費用	99,169	91,710	7,459	124,909	電気事業営業収益	114,738	110,969	3,769	143,383
汽力発電費	39,697	35,450	4,247	49,154	電 灯 料	52,448	50,708	1,740	66,218
内燃力発電費	12,700	10,890	1,809	14,642	電 力 料	61,827	59,814	2,012	76,202
他社購入電力料	9,733	10,572	838	13,422	地帯間販売電力料	-	-	-	65
送 電 費	5,527	5,595	68	7,621	電気事業雑収益	463	447	16	896
変 電 費	2,895	3,069	173	4,144					
配 電 費	10,241	9,477	764	12,994					
販 売 費	4,151	4,051	100	5,509					
貸付設備費	6	6	-	8					
一般管理費	10,792	9,333	1,459	13,240					
電源開発促進税	2,333	2,320	12	2,943					
事 業 税	1,090	943	146	1,227					
電力費振替 勘定(貸方)	0	-	0	-					
附帯事業営業費用	211	299	88	447	附帯事業営業収益	201	201	0	270
電気温水器賃貸 事業営業費用	45	83	38	113	電気温水器賃貸 事業営業収益	78	77	1	103
心線賃貸 事業営業費用	165	215	50	334	心線賃貸 事業営業収益	122	124	1	167
営 業 利 益	(15,559)	(19,161)	(3,602)	(18,296)					
営 業 外 費 用	3,226	4,178	952	5,259	営 業 外 収 益	517	398	119	1,027
財 務 費 用	2,962	3,347	385	4,326	財 務 収 益	172	190	18	208
支 払 利 息	2,920	3,339	419	4,316	受 取 配 当 金	129	146	17	150
社 債 発 行 費	42	8	34	10	受 取 利 息	42	43	0	58
事業外費用	263	831	567	932	事業外収益	344	207	137	818
固定資産売却損	22	1	20	6	固定資産売却益	3	1	2	109
雑 損 失	241	829	587	926	雑 収 益	341	206	135	708
経 常 費 用 合 計	102,607	96,188	6,418	130,617	経 常 収 益 合 計	115,457	111,569	3,888	144,680
経 常 利 益	12,850	15,380	2,529	14,063					
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	12,850	15,380	2,529	14,063					
法 人 税 及 び 住 民 税	4,633	5,524	890	3,587					
法 人 税 等 調 整 額	-	-	-	1,312					
四 半 期 (当 期) 純 利 益	8,216	9,855	1,639	9,163					
前 期 繰 越 利 益	-	2,878	-	2,878					
中 間 配 当 額	-	477	-	477					
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	-	12,256	-	11,563					

第3四半期 収支比較表

(単位:百万円、%)

項目		実績		前年同期比較		構成比	
		18年度 第3四半期 (A)	17年度 第3四半期 (B)	増減 (A)-(B)	同期比 (A)/(B)	18年度 第3四半期	17年度 第3四半期
経常 収益	電 灯 料	52,448	50,708	1,740	103.4	45.5	45.5
	電 力 料	61,827	59,814	2,012	103.4	53.5	53.6
	小 計	114,275	110,522	3,753	103.4	99.0	99.1
	そ の 他 収 益	1,182	1,046	135	112.9	1.0	0.9
	(売 上 高)	(114,940)	(111,171)	(3,769)	(103.4)	(99.6)	(99.6)
計		115,457	111,569	3,888	103.5	100.0	100.0
経常 費用	人 件 費	12,526	11,863	663	105.6	12.2	12.3
	燃 料 費	31,794	24,662	7,132	128.9	31.0	25.6
	修 繕 費	9,972	9,442	530	105.6	9.8	9.8
	減 価 償 却 費	17,489	18,739	1,249	93.3	17.0	19.5
	他 社 購 入 電 力 料	9,733	10,572	838	92.1	9.5	11.0
	支 払 利 息	2,920	3,339	419	87.4	2.8	3.5
	公 租 公 課	5,314	5,194	120	102.3	5.2	5.4
	そ の 他 費 用	12,855	12,374	480	103.9	12.5	12.9
計		102,607	96,188	6,418	106.7	100.0	100.0
経 常 利 益		12,850	15,380	2,529	83.6		
税 引 前 四 半 期 純 利 益		12,850	15,380	2,529	83.6		
法 人 税 及 び 住 民 税		4,633	5,524	890	83.9		
四 半 期 純 利 益		8,216	9,855	1,639	83.4		

(注)百万円未満を切り捨てて表示しております。